<sup>2)</sup> Uyrmann schrieb eine Nachricht von dem Kloster Wirberg, siehe Kuchenbecker Analecta hassiaca Coll. VI, p. 443 ff., wo dieselbe aufgenommen ist.

<sup>3)</sup> Acta Sanctorum coll. Bollandus, Antw. 1643. Tom. I, p. 850.

zu stiften, hatte, wie der angeführte Lebensbeschreiber berichtet <sup>4)</sup>, auch die Familie der Grafen von Rappenberg (in Westphalen) ergriffen. Ueberhaupt suchte sich in jener Zeit jedes bedeutende Haus durch Stiftung eines oder mehrerer Klöster zu verewigen. Gottfried von R. gründete außer Ilbenstadt noch mehrere Klöster; warum sollte sein Bruder, von gleichem Geiste beseelt, nicht auch eine dargebotene günstige Gelegenheit ergriffen haben, durch Anlegung eines solchen seinen Glaubenseifer zu bethätigen? Es mag also immerhin bei Gründung des Klosters Wirberg auch Otto von Rappenberg thätig gewesen sein, zumal eine Beziehung Wirbergs zu Ilbenstadt urkundlich gewiß ist, wie sich aus Folgendem ergeben wird.

Gudenus hat aus dem Mainzer Archive eine Urkunde mitgetheilt, welche als das wichtigste, Wirberg betreffende Diplom hier eine Stelle finden muß <sup>5)</sup>. Sie lautet wie folgt:

„In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Heinricus ordinacione divina Sancte Maguntine Sedis Archiepiscopus dilecto in Domino filio Hartvigo, Werbergensis ecclesie preposito, ejusque fratribus Regularem vitam professis in perpetuum.

Pontificalis est officii, novelle plantationis propagines a malis tuendo munire, doctrine fluentis irrigare. Sed Domini est, sine quo nichil, per quem omnia possumus, Operi suo, quod per nos efficit, dexteram perseverantis incrementi porrigere.

Eo sane debite sollicitudinis intuitu nunc maxime commonemur, opis adhibere studium divine mutacioni Dextere, que nostris diebus facta est Werberch, ubi Mulieres Nobiles, Sancto fortitudinis accincte spiritu, in Sexu femineo mundum vicerunt et non solum se, sed et terrene municiones habitationis Deo dilecte Religionis decori mancipaverunt. Sed quoniam locus idem in alto situs inferioris irrigui commoditatibus hactenus egebat, obtinuimus ab Elevenstadensis ecclesie Abbate, fideli filio nostro Antonio, totius sui Conventus unanimi coniventia, Predium contiguous et congruum, Buollenbach scilicet, cum quibusdam personis, quarum fuerat patrimonium.

Concedimus igitur et in perpetuam possessionem tradimus beate Dei genitrici semper Virgini Marie et beato Martino idem Allodium cum omnibus suis pertinentiis, mancipiis, silvis, pratis, pascuis, cultis et incultis, ut, sicut jam dicta Elevestadensis ecclesia quietum et ab omni debito vel Advocato liberum libere possederat, ita fidelium Christi, qui sunt vel futuri sunt, Werberch Deo famulantes, usibus et utilitatibus perpetuo deserviant.